“

0) Brvy

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLICISE SE SHTETIT

NrﬁM‘Prot. Tiran€ mé &f._DZ.ZOZS

URDHER
Nr. 756 aats 8§ F 2025

PER

HAPJEN E FAZES SE APLIKIMEVE PER KONKURRIM PER NDJEKJEN E
PROGRAMIT TE STUDIMIT “SIGURIA DHE HETIMI”, CIKLI I PARE “BACHELOR?”,
NE AKADEMINE E SIGURISE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né: pikén 1, pikén 2 shkronja “c”, dhe “I” e nenit 55, nenit 69, nenin 73, nenin 85-89, t&
Ligjit Nr. 82/2024 “Pér Policiné e Shtetit”; nenet 54-66 t& Rregullore sé Policisé sé Shtetit t&
miratuar me VKM nr.112, daté 24.02.2025; VKM nr. 881, daté 28.10.2020, “Pér statusin e veganté
t6 Akademisé s& Sigurisé, si institucion i vetém i arsimit t& Lart¢ n& fushén e Rendit e t& Sigurisé
Publike, si dhe organizimin e funksionimin e saj”, i ndryshuar; né pikén 1, germa “a” dhe pikat 5, 6
dhe 7, t&¢ VKM nr. 436, daté 03.06.2020, “Pér caktimin e kriterit té notés mesatare pér pranimin e
kandidatéve né Programet e studimeve t& Ciklit t& Paré dhe n€ Programet e Integruara té studimeve
t& Ciklit t& Dyté ose Transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme t& kétyre programeve, né
Institucionet e Arsimit t& Larté, pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim™; Urdhérin -
e pérbashkét t&¢ Qendrés sé€ Shérbimeve Arsimore dhe Qendrés Ndérinstitucionale t&€ Rrjetit
Akademik Shqiptar, né Ministring e Arsimit dhe Sporteve, nr.157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin €
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né institucionet e arsimit té larté, pér vitin
akademik 2025 —2026”; Vendimin nr. 113, daté 14.04.2025, t& Senatit Akademik, “Pér miratimin e
kuotave té regjistrimit pér né programin “Bachelor” dhe “Master i Shkencave”, pér vitin akademik
2025-2026; Vendimin nr. 114, daté 14.04.2025, t& Senatit Akademik, “Pér miratimin e kritereve t&
pérgjithshme t& pranimit t& studentéve, né programin e ciklit t& paré té studimeve “Bachelor” né
““Siguria dhe hetimi’’, né Akademing e Siguris€’’;

Me géllim plotésimin e nevojave pér burime njerézore né rolin e paré drejtues, né strukturat e
Policisé sé Shtetit, népérmjet njé procesi konkurrimi t& drejté, té paanshém dhe transparent, sipas
parimit t& shanseve t& barabarta, mosdiskriminimit dhe merités,
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URDHEROJ:

Hapjen e fazés s¢ aplikimeve pér konkurrim, pér ndjekjen e programit t& studimit “Siguria dhe
Hetimi”, cikli i paré i studimeve “Bachelor”, né Fakultetin e Sigurisé dhe Hetimit, né Akademiné e
Sigurisé, pér 150 kuota t& lira, pér shtetasit q¢ kan€ pérfunduar arsimin e mesém t€ larté;

PROCEDURAT OF NDIQEN PER SHTETASIT Qi KANE PERFUNDUAR ARSIMIN E
MESEM TE LARTE

I. KRITERET DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT E REGJISTRIMIT

1. Kané té drejté t& aplikojné pér t& ndjekur studimet prané Akademisé sé Sigurisé, né programin
“Siguria dhe Hetimi”, cikli i paré i studimeve “Bachelor”, me kohézgjatje 3 vite akademike,
shtetasit té& cilét plotésojné kriteret e méposhtme:

a) Té kené shtetési shqiptare;

b) Té kené zotési té ploté pér té vepruar,

¢) Té jené né gjendje té miré shéndetésore;

d) Té kené kryer arsimin parauniversitar brenda ose jashté vendit, té njohur ose ekuivalentuar nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit, né Republikén e Shqipérisé;

e) Té zotérojné gjuhén shqipe té shkruar dhe té Sfolur,

1) Té mos jené té dénuar me vendim givkate té formés sé preré pér kryerjen e njé krimi, apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

g) Té kené filluar procedurat pér t'u pajisur me déshmi 1é afiésisé pér drejtimin e automjetit té tipit
“B.

h) Té plotésojné kriteret e besueshmérisé dhe integritetit;

i) Té kené notén mesatare 1é arsimit 1 mesém té larté, jo mé pak se 6.5,

Jj) Té jené né moshén jo mé shumé se 30 vje¢ né ditén e fillimit 1€ vitit akademik;

k) Té kené gjatésiné trupore jo mé pak se 170 cm pér meshkuj dhe jo mé pak se 1 60 cm pér femra,

1) Té mos jené té pérjashtuar nga Policia e Shtetit, struktura té tjera té sigurisé kombétare, apo 1é
jeté larguar nga shérbimi civil.

2. Shtetasit, té cilét pérfundojné arsimin e mesém t& larté, i nénshtrohen procedurave sipas agjend€s
sé méposhtme:

Nr | Aktiviteti qé do t& kryhet | “Personi/institucioni | Periudha

- pérgjegiés
1. | Aplikim n& portalin U-Albania népérmjet

formularit online t& aplikimit, duke zgjedhur Aplikantét 29 korrik — 03

programin “Siguria dhe Hetimi”. gusht 2025
2. |Nga portali U-Albania, shkarkohet lista e
aplikantéve q& kané pérzgjedhur programin e Akademia e Sigurisé 4 gusht 2025

studimit “Siguria dhe Hetimi”.
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Nr | Aktiviteti qé do té kryhet Personi/institucioni | Periudha
pérgjegjés
3. | Afishim né mjediset e Akademisé, si dhe né
website-in e Policisé sé Shtetit dhe Akademisé sé
Sigurisé, i listés sé aplikantéve té cilét kané . L
aplikuar pér programin e studimit “Siguria dhe Akademia e Sigurist 4 gusht 2025
Hetimi”, duke pércaktuar fazat dhe datat e
zhvillimit té testimeve.
4. | Regjistrimi i aplikantéve dhe dorézimi i
dokumentacionit fillestar. Komisioni i Pranimit | 05 - 06 gusht 2025
5. | Aplikantét i nénshtrohen procesit té:
a) Verifikimit dhe shqyrtimit té dokumentacionit;
b) Verifikimit té integritetit dhe besueshmérisé
pér tu béré pjesé e Policisé sé Shtetit; Akademia e Sigurisé | 07 — 22 gusht 2025
¢) Kontrollit shéndetésor;
d) Testit fizik;
e) Testit psikologjik.
6. | Zhvillimi i testit fizik Komisioni i
vlerésimit 07 — 10 gusht 2025
7. | Zhvillimi i intervistés me gojé dhe testit Komisioni i
psikologjik Vlerésimit 11— 14 gusht 2025
8. | Zhvillimi i kontrollit mjek&sor Komisioni mjekésor 18 — 22 gusht 2025
9. | Administrimi i vértetimeve t&é besueshmérisé Komisioni i Pranimit Brenda datés 22
gusht 2025
10. | Hartimi i listés sé rezultateve sipas rendit zbrités Komisioni i Pranimit 25 gusht 2025
11. | Afishimi dhe ngarkimi né portalin U-Albania i
listés s& rezultateve sipas rendit zbrités, duke | Komisioni i Pranimit
pérdorur si element identifikimi vetém ID-né e 26 gusht 2025
tyre t€ maturés.
12. | Ankimimi Aplikantét 27 gusht 2025
13. | Shqyrtimi i ankesave t& aplikantéve Komisioni i 28-29 gusht 2025
Ankimimit
14. | Publikimi né portalin U-Albania, i listés s&
aplikantéve fitues né rend zbrités. Akademia e Sigurisé 29 gusht 2025
15. | Regjistrimi dhe dorézimi i dokumentacionit Aplikantét 29 gusht - 11
pérfundimtar nga aplikantéve e shpallur fitues. Komisioni i Pranimit shtator 2025
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3. Aplikantét qé duan t€ ndjekin studimet né Akademiné e Sigurisé, né programin e studimit t& ciklit
t€ paré “Bachelor”, “Siguria dhe Hetimi”, t& cilét plotésojné kriteret e pércaktuara né pikén 2, t&
kétij urdhri, t& publikuara dhe né portalin U-Albania, duhet t&€ aplikojné né portalin U-Albania né
periudhén 29 korrik — 03 gusht 2025, népérmjet formularit online t&é aplikimit, duke zgjedhur
programin “Siguria dhe Hetimi”.

4. Aplikantét gjaté procesit t& aplikimit duhet t& shkarkojné nga fagja zyrtare e Policis€ s& Shtetit
formularin e aplikimit, kérkesén model tip, formularin e vetédeklarimit, si dhe skedén shéndetésore,
bashkélidhje e kétij urdhri, té cilat i dorézojné né momentin e regjistrimit né¢ Akademing e Siguris€.
Pér rubrikat e kontrollit t& pérgjithshém, skeda shéndetésore t& plotésohet prané gendrave
shéndetésore ku aplikanti ka vendbanimin, (pérveg pikés 10 té késaj skede) dhe dorézohet nga
aplikanti prané Komisionit, né momentin e zhvillimit t& kontrollit shéndetésor.

5. Komisioni i Pranimit mé datén 04 gusht 2025 shkarkon nga portali U-Albania listén e
aplikantéve qé kané pérzgjedhur programin e studimit “Siguria dhe hetimi”.

6. Komisioni i Pranimit, mé datén 04 gusht 2025, afishon né mjediset e saj, si dhe né Website-in e
Policisé sé Shtetit dhe Akademisé sé Sigurisé, listén e aplikantéve t& cilét kané aplikuar pér
programin e studimit “Siguria dhe Hetimi”, si dhe datén e zhvillimit € testimeve dhe kontrollit
shéndetésor.

7. Komisioni i Pranimit, brenda periudhés 05 — 06 gusht 2025, bén regjistrimin e aplikantéve si dhe
shgyrton dokumentacion paraprak t& méposhtém, t& dorézuar nga aplikantét, pér t& verifikuar nése
ata plotésojné kriteret bazé, pér pranim né Akademiné e Sigurisg, si dhe kan€ plotésuar formularét
né ményrén e duhur.

Kérkesén model tip pér regjistrim;

Formularin e aplikimit pér punésim né strukturat e policisé;
Formularin e vetédeklarimit,

Fotokopje té kartés sé identitetit;

Certifikaté familjare;

LA RKS

8. Nése gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit rezulton se aplikanti nuk plotéson kriteret e
pércaktuara, ai s’kualifikohet nga procesi i konkurrimit. Aplikanti njoftohet népérmjet email-it t&
evidentuar nga ana e tij né formularin e aplikimit né lidhje me arsyet e skualifikimit.

9. Komisioni i Pranimit harton listat e aplikantéve q& plotésojné kriteret, t& ndara né nivel qarku dhe
i dérgon ato prané Drejtorisé s& Burimeve Njerézore, né Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé sé
Shtetit.

10. Brenda datés 07 gusht 2025, Drejtoria e Burimeve Njerézore dérgon prané Drejtorive Vendore
t& Policisé ku aplikanti ka vendbanimin, listén e aplikantéve. Drejtorité Vendore té Policisé hartojné
vértetimin e besueshmérisé, si dhe népérmjet Sektoréve t& Policisé Shkencore, marrin dhe
administrojné pér krahasim gjurmét daktiloskopike t€ aplikantéve.
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11. Verifikimi i besueshmérisé¢ sé aplikantéve &éshté njé proces i verifikimit t€ t&€ dhénave (&
vetédeklaruara nga aplikantét, né raport me ato té regjistrave fiziké dhe elektroniké t€ administruara
nga Policia e Shtetit, si dhe Institucionet e tjera shtetérore shqiptare apo t& huaja.

12. Verifikimi i besueshmérisé sé aplikantéve béhet sipas rregullave dhe procedurave t€ pércaktuara
né Procedurén Standarde “Rastet, modalitetet dhe strukturat qé& hartojné vértetimin e
besueshmérisé”, t& miratuara me urdhér nr. 923 daté 23.06.2025, t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&
Policisé sé Shtetit, jo mé voné se data 22 gusht 2025.

13. Sektorét e Policisé Shkencore prané DVP-ve, pas kryerjes sé procedurave pér marrjen e
gjurméve daktiloskopike t& aplikantéve, i dérgojné ato pér krahasim prané Institutit t& Policisé
Shkencore. Marrja e gjurméve daktiloskopike béhet sipas procedurave standarde, t&¢ miratuara nga
Drejtori i Pérgjithshém i Policisé s& Shtetit.

14. Aplikantét, qé pas krahasimit t& gjurméve daktiloskopike rezultojn¢ me probleme né sistemin
“Afis/Apis Papilon 97 i nénshtrohen procedurave t& métejshme té verifikimit dhe kontrollit nga
strukturat e hetimit t& krimeve ku jané evidentuar gjurmét.

15. Drejtorité Vendore t& Policisé dhe Instituti i Policisé Shkencore, jo mé vong se data 22.08.2025
dérgojné vértetimet e besueshmérisé si dhe rezultatet e krahasimit té gjurméve daktiloskopike
nominalisht pér secilin aplikant, prané Drejtorisé sé¢ Burimeve Njerézore, e cila i dérgon ato prané
Komisionit t& Pranimit né Akademing e Siguris€.

II. PROCESI I VLERESIMIT, KONTROLLIT DHE TESTIMIT

1. Aplikantét i nénshtrohet procesit t& vlerésimit, testimit dhe kontrollit, i cili pérfshin:

Nr | Lloji i vler&simit/kontrollit Pesha specifike : _ Periudha
1 | Vlerésimin sipas notés | 50 % t& vlerésimit té pérgjithshém;
mesatare t& shkollés sé mesme | (5 piké pér ¢do noté. Psh. Nota | 07— 11 gusht 2025
té larté mesatare 8 x 5 piké = 40 pike)
2 | Testim fizik 30% té vlerésimit t& pérgjithshém 07 — 10 gusht 2025
3 | Intervista me gojé 20% té vlerésimit t& pérgjithshém 11— 14 gusht 2025
4 | Testimit psikologjik Kalues/jo kalues 11— 14 gusht 2025
5 | Kontrolli shéndetésor | afté/jo i afté

18 — 22 gusht 2025

2. Testimi fizik, intervista me gojé, testi psikologjik dhe kontrolli shéndetésor, kryhen sipas
rregullave t& pércaktuara né procedurén standarde “Pér pranimin né Policin& e Shtetit”, t& miratuar
me urdhér nr.949, daté 30.06.2025, t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Policisé sé Shtetit.

3. Aplikantét njihen me rezultatet e testimit kundrejt nénshkrimit brenda dités kur ata zhvillojn&
testimin.
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III. NXJERRJA DHE PUBLIKIMI I REZULTATEVE

1. Komisioni i pranimit, mé datén 25 gusht 2025 harton listén e rezultateve t€ aplikantéve, shqyrton
vértetimet e besueshmérisé dhe informacionin e ardhur nga Instituti i Policis¢ Shkencore pér secilin
aplikant dhe merr vendim pér aplikantét qe kualifikohen dhe shpallen fitues, si dhe aplikantét t&
cilét nuk jané fitues.

2. Shpallen fitues, vetém aplikantét e renditur né liste sipas rezultateve né rend zbrités, brenda 150
kuotave té shpallura pér konkurrim, t& cilét plotésojné kriteret ligjore t&€ pércaktuara.

3. Komisioni i Pranimit mé datén 26 gusht 2025, afishon dhe publikon listat e renditjes s&
aplikantéve, duke pérdorur si element identifikimi vetém ID-n€ e tyre t€ maturés, né ményré g te
respektohen pércaktimet e kuadrit ligjor pér mbrojtjen e té dhénave personale. Akademia e Sigurisé
ngarkon njé kopje elektronike té kétyre listave né portalin U-Albania.

IV. KOMISIONI I PRANIMIT DHE VLERESIMIT

1. Me géllim mbarévajtjen e procesit t& pranimit, né programin e studimit “Siguria dhe Hetimi”, me
urdhér t& Drejtorit té Pérgjithshém t& Policisé s& Shtetit ngrihen dhe pércaktohen Komisioni i
Pranimit, Komisionet e Vlerésimit dhe sekretaria teknike.

2. Komisioni i Pranimit ka pér detyrg:

a) Té béjé regjistrimin e aplikantéve;

b) Tévlerésojé e shqyrtojé dokumentacion si dhe plotésimin e kritereve té aplikantéve;

¢) Té béjé vierésimin e notés mesatare sipas peshés specifike né raport me rezultatin e
pérgjithshém;,

d) Té administrojé rezultatet e Komisioneve t¢ Vlerésimit té testit fizik, intervistés me gojé, testit
psikologjik dhe kontrollit mjekésor;

e) Té vlerésojé plotésimin e kriterit té besueshmérisé dhe integritetit té aplikantéve;

f) Té pérllogarisé dhe nxjerré rezultatet pérfundimtare té aplikantéve;

g Té marré vendim pér aplikantét fitues dhe jo fitues si dhe té béje shpalljen e rezultateve
pérfundimtare;

3. Komisionet e Vlerésimit b&jné vlerésimin e aplikantéve né testin fizik, intervistén me gojé, testin
psikologjik dhe kontrollin mjekésor.

V. ANKIMIMI

1. Cdo aplikant ka t& drejtén e ankimimit mbi rezultatet e arritura. Ankimimi bé&het prané
Komisionit t&¢ Ankimimit, né datén 27 gusht 2025.

2. Komisioni i Ankimimit bén shqyrtimin e ankesave si dhe njofton aplikantét mbi rezultatet e
ankimimit, né datén 28-29 Gusht 2024.

3. Vendimet e Komisionit t& Ankimimit béhen pjesé e rezultateve pérfundimtare t€ aplikantéve nga
Komisioni i Pranimit.

4. Komisioni i Ankimimit ngrihet me urdhér té Drejtorit t& Pérgjithshém t€ Policis€ s¢ Shtetit.

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri”: Tirané — Shqipéri, email: policiaeshtetit@asp. gov.al

Fage 6 nga 8



VI. SHPALLJA E REZULTATEVE PERFUNDIMTARE DHE REGJISTRIMI I APLIKANTEVE

1. Pas pérfundimit t& procesit t& ankimimit, Komisioni i Pranimit mé datén 29 gusht 2025 bén
publikimin né portalin U-Albania, t& listés s€ aplikantéve fitues né rend zbrités.

2. Mé datén 29 gusht — 11 shtator 2025, Komisioni i Pranimit bén regjistrimin e aplikantéve fitues.
Aplikantét fitues n& momentin e regjistrimit dorézojné dokumentacionin shtes¢, q¢ pérfshin:

a) Certifikaté té gjendjes gjyqésore;

b) Diplomé té shogéruar me listé notash qé vérteton pérfundimin e arsimit té mesém (e
noterizuar),

c) Vertetim qé éshié i regjistruar pér marrjen e déshmisé sé afiésisé sé drejtimit 1¢ automjetit té
tipit “B";

¢) Vertetim nga gjykata qé nuk éshté né gjykim pér vepér penale;

d) Vértetim nga prokuroria qé nuk éshté né ndjekje penale,

dh) Vértetim nga Struktura e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit ¢ Organizuar;

3. Nése pas pérfundimit t& raundit t& paré, nuk plotésohen kuotat e lira pér konkurrim, procesi i
aplikimit dhe regjistrimit rifillon sipas afateve dhe procedurave té pércaktuara né urdhérin e
pérbashkét t& Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik
Shqiptar Nr.157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té&
regjistrimit né institucionet e arsimit t& larté, pér vitin akademik 2025 — 20267

4. Shpallen fitues vetém aplikantét e renditur né listé sipas rezultateve né rend zbrités, brenda 150
kuotave té shpallura pér konkurrim.

5. Pér ¢do fazé t& procesit, duke filluar nga momenti i shpalljes sé aplikimeve deri né& shpalljen e
rezultateve, ankesat shqyrtohen nga Komisioni i Apelimit i p&rb&ré nga:

a) Drejtues i Larté Sokol BIZHGA, Zévendésdrejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Shtetit, Kryetar
b) Drejtues Anisa DUCKOLLARI, Drejtori i Drejtorisé sé Burimeve Njerézore, Anétar
¢) Drejtues i Paré Dhimitraq ZIU, Drejtori i Drejtorisé sé Standardeve Profesionale, Anétar
d) Drejtues i Paré Saimir MUCAJ, Drejtori i Drejtorisé sé Analizés sé R iskut dhe Hetimit, Anétar
e) Drejtues i Paré Iris BREGU, Késhilltar i Kabinetit té Drejtorit 1é Pérgjithshém, Anétar.

Komisioni Apelimit té asistohet nga sekretaria teknike e pérbéré nga specialisté té Drejtorisé 1é
Burimeve Njerézore:

o Kryekomisar Arjan KAJO

e Kryekomisar Gentiana JENISHAJ

e Kryekomisar Ornela FESKAJ

6. Komisioni i Apelimit vendor dhe géndror, shqyrton ankesat e administruara nga sekretaria
teknike dhe merr vendim brenda 5 (pesé) ditéve pune, nga data e pérfundimit t¢ afatit t& ankimimit.
Ankuesit i kthehet pérgjigje zyrtare jo mé voné se 5 (pesg) dité pune.

7. Sektori i Komunikimit me Median dhe Publikun t& bgjé publikimin né fagen zyrtare t€ Policisé s&
Shtetit e aksesueshme nga ¢do shtetas, si dhe né median e shkruar e até vizive t& kétij urdhri,
formularin e aplikimit, formularin e vetédeklarimit, kérkesén model tip, skedén shéndetésore, si dhe
video t& testimit fizik qé do t’i nénshtrohen aplikantét.
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8. Sektori i Komunikimit me Median dhe Publikun, n& bashképunim me Akademiné e Sigurisé dhe
Drejtorité Vendore t& Policisg, & zhvillojné fushata sensibilizuese dhe promovuese prang njésive
administrative n€ nivel qarku dhe jo vetém, me qéllim informimin e komunitetit pér procesin e
pranimit né Policiné e Shtetit.

9. Departamenti pér Shérbimet Mbéshtetése t& marré masa pér té siguruar infrastrukturén e
nevojshme, pér akomodimin e 150 aplikantéve t& shpallur fitues né procesin e konkurrimit.

10. Drejtoria e Burimeve Njerézore pérgatit drafturdhrin pér Drejtorin e Pérgjithshém té Policisé sé
Shtetit, pér vazhdimin e studimeve né programin e studimit “Siguria dhe Hetimi”, né Akademiné e
Sigurisé.

11. Procesi i pranimit né Policiné e Shtetit menaxhohet dhe koordinohet nga Drejtoria € Burimeve
Njerézore dhe Akademia e Sigurisé.

12. N& momentin e fillimit t& studimeve, aplikanti nénshkruan kontratén me titullarin e Akademisé
sé Sigurisé. Né kontraté pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet gjaté shkollimit, si dhe qéndrimit né
detyr€ né strukturat policore, jo mé pak se 3 (tre) vite, pas pérfundimit té studimeve.

13. Shtetasit q¢ kané& pérfunduar arsimin e mesém té larté, qé pranohen té vazhdojné studimet me
kohé té ploté né ciklin e paré “Bachelor”, ne Akademiné e Sigurisé, né momentin e fillimit té
studimeve trajtohen sipas Vendimit t€¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 4, daté 09.01.2025 “Pér miratimin
e vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore dhe pércaktimin e kritereve e t&
procedurave pér dhénien e shpérblimeve pér punonjésit e Policisé sé Shtetit”.

14. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Akademia e Siguris€, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Departamenti pér Shérbimet Mbéshtetése, Drejtoria e Standardeve Profesionale, Drejtoria pér
Marrédhéniet me Publikun dhe Median, Instituti i Policisé Shkencore dhe strukturat vendore té
Policisé.

15. Monitorimi i procesit t& pranimit né Policing e Shtetit t&€ kryhet nga Drejtoria e Standardeve
Profesionale.

16. Drejtoria e Burimeve Njerézore té béjé njoftimin e Agjencisé s&¢ Mbikéqyrjes Policore, si dhe
misioneve policore qe asistojné Policiné e Shtetit, si EU4LEA dhe Programi ICITAP, para fillimit
té secilés fazé t& procesit t&€ pranimit.

17. Me kété urdhér té njihen té gjithé punonjésit e Policisé sé Shtetit.

18. Pér kontrollin e zbatimit t& kétij urdhri, ngarkohet Zévendésdrejtori i Pérgjithshém i Policisé s&
Shtetit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Fage 8 nga 8



